Decreto nº 2.132/2024

Categoria: Decretos
Secretaria: Administração e Fazenda
Data de Publicação: 30 de agosto de 2024

DECRETO Nº 2132, de 30/08/2024.

Abre Créditos Adicionais Especiais no valor de R$ 643.162,67 ( SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, CENTO E
SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BROCHIER, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a CRÉDITO
ESPECIAL DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto Crédito Especial no valor global de R$ 643.162,67 ( SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL,
CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) sob a seguinte classificação econômica e
programática:

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

Elemento
de
Despesa

Fonte
de
Recurso

Código
Reduzido

Valor
SuplementadoÓrgão Unidade Código Título

[...]

4.4.9.0.52 1700 115974 R$ 238.750,00

TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTADOS: R$ 643.162,67

Art. 2º – Art 2. -  Para cobertura do Crédito aberto de acordo com o Art 1.:

I - o recurso proveniemte de Emenda Parlamentar Individual Federal - MAPA no valor de R$238.750,00 (duzentos e
trinta e oito mil, setecentos e cinquenta reais); e

II - o crédito especial no valor de R$404.412,67 (quatrocentos e quatro mil, quatrocentos e doze reais e sessenta e
sete centavos), será compensado através da seguinte redução orçamentária:

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL
CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

Elemento
de
Despesa

Fonte
de
Recurso

Código
Reduzido

Valor
Suplementado

Órgão Unidade Código Título